
ZARZĄDZENIE NR 212/17
BURMISTRZA BOJANOWA

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2016 rok

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 61 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami) oraz 
art. 267 ust. 1 i 3, art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2016 r. poz. 1870  ze zmianami) zarządzam co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

§ 2. Przedstawia się sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2016 rok Radzie 
Miejskiej w Bojanowie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu.
[...]
Prace budowlane i malarskie – nowa elewacja ul. Świętego Józefa 1 i Rynek 17, naprawa  

elewacji budynku mieszkalnego Rynek 6 i ul. 17 Stycznia 8, ocieplenie elewacji Gołaszyn 

66, naprawa stropu Rynek 4, remont budynku gospodarczego ul. Drzymały 4, naprawa  

i malowanie klatki schodowej Golina Wielka 14. Wymieniono 18 okien w 8 budynkach. 

Prace zduńskie i kominiarskie - na bieżąco prowadzona jest konserwacja i czyszczenie 

przewodów kominowych. Remonty piecy kaflowych ul. Bojanowskiego 2, ul. K. Jadwigi 11, 

ul. Marcinkowskiego 9, ul. 17 Stycznia 8, ul. 1 Maja 1 i ul. Dworcowa 2. 

W miesiącu sierpniu zostały zakupione 132 czujki czadu i dymu, które zostały zamontowane 

we wszystkich mieszkaniach komunalnych. 

Remonty wykonywane są również we wspólnotach mieszkaniowych, w których znajdują się 

lokale gminne.  

Odpisy na fundusz remontowy wspólnot mieszkaniowych wyniosły -  50.256,36 zł 

Naprawa elewacji budynków gospodarczych ul. Dworcowa 4, remont ściany budynku 

mieszkalnego ul. 17 Stycznia 5, nowa elewacja i remont dachu papowego ul. Dworcowa 1, 

nowy dach z blachodachówki i nowe kominy ul. Żwirki i Wigury 11, nowy dach  

z blachodachówki ul. 17 Stycznia 1, nowy pion instalacji elektrycznej ul. Ogrodowa 5, 

remont dachu budynku gospodarczego oraz remont i malowanie klatki schodowej  

ul. Dworcowa 2, remont dachu budynku mieszkalnego ul. Dworcowa 6, wymiana instalacji 

elektrycznej klatki schodowej oraz częściowy remont elewacji ul. Dworcowa 7, nowa brama 

wjazdowa i utwardzenie wjazdu ul. Bojanowskiego 8 oraz naprawa kominów Golina Wielka 

106.  

Na remonty środków transportowych  wydaliśmy -  16.586,52  zł  

Naprawa beczki asenizacyjnej Star, naprawa kosiarki samojezdnej Stiga i kosy spalinowej 

Stihl, naprawa nożyc do cięcia żywopłotów oraz drobne naprawy pozostałego sprzętu.   

 

Zadłużenie lokatorów z tytułu opłat  wynosi: 

- za czynsz  -   85.811,00 zł 

- za centralne ogrzewanie i inne opłaty związane z najmem   -   17.418,89  zł  

- za usługi komunalne -   9.598,86 zł.  

Do dłużników wysyłane są wezwania do zapłaty informujące o wysokości zadłużenia.  

Z dłużnikami pracownicy zakładu przeprowadzają rozmowy na temat możliwości spłaty 

Id: 2E8AE9A6-6020-49C0-AC27-BF86CB81E761. Przyjęty Strona 27



  

zaległości poprzez dodatki mieszkaniowe, odpracowanie długu,  prace społeczno- użyteczne, 

zamianę mieszkań oraz rozłożenie spłaty zaległości  na raty.  

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na dzień 31 grudnia 2016 roku prowadzi 

104 sprawy sądowe i komornicze z czego: 

1. 61 spraw (12 - mieszkaniowych  i 49 komunalnych) zostało umorzonych ze względu 

na nie stwierdzenie żadnych ruchomości posiadających wartość handlową, także ze 

względu na to, że dłużnik nigdzie nie pracuje. 

2. 7 spraw (6 – mieszkaniowych i 1 komunalna) na które posiadamy nakazy sądowe, a 

które oczekują na przekazanie do komornika po nadaniu klauzuli wykonalności. 

3. 20 spraw (9 – mieszkaniowych i 11 – komunalnych), które zostały przekazane do 

Komornika Sądowego. 

4. 3 sprawy (3 – mieszkaniowe i 0 – komunalnych), które zostały zakończone przez 

wpłatę komornika bądź osobiście przez dłużnika. 

5. 3 sprawy ( 3 – mieszkaniowe) na które posiadamy wyroki eksmisyjne. 

6. 10 spraw ( 5 – mieszkaniowych i 5 – komunalnych) na które posiadamy nakazy 

sądowe i wszczęta została egzekucja komornicza, są umorzone lub zostały rozłożone 

na raty przez Burmistrza Bojanowa bądź Kierownika Zakładu. 

 

 

Ponadto Zakład rozkłada na raty zaległości, które nie zostały jeszcze przekazane do Sądu  

z tytułu usług komunalnych i najmu. Na dzień 31 grudnia mieliśmy zawartych 9 takich umów  

(6 – mieszkaniowych i 3 - komunalne). 

Zaległości sądowe (odpisy)  to  -  64.952,90 zł. 

 

 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie nie posiada zobowiązań 

wymagalnych. 

 

Id: 2E8AE9A6-6020-49C0-AC27-BF86CB81E761. Przyjęty Strona 28



  

Zestawienie przychodów i rozchodów  

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie 
 

 

I. Przychody 

Wyszczególnienie § Plan Wykonanie % 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0750 20 000,00 19 901,88 99,51% 

 

Wpływy z usług 0830 2 830 000,00 2 775 122,53 98,06% 

Pozostałe odsetki 0920 20 000,00 20 050,86 100,25% 

Wpływy z różnych dochodów 0970 0,00 0,00  

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0870 0,00 2 707,10  

Pokrycie amortyzacji 1 475 000,00 1 421 084,52  

Inne zwiększenia 0 95 720,15   

Razem 4 345 000,00 4 334 587,04 99,76% 

Stan środków obrotowych na początek roku 158 100,00 158 100,00 100,00% 

Ogółem 4 503 100,00 4 492 687,04 99,77% 

 

 

 

II. Rozchody 

Wyszczególnienie § Plan Wykonanie % 

Wyd. osob. nie zalicz. do wynagrodz. 3020 13 000,00 10 251,30 78,86% 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 771 000,00 770677,65 99,96% 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 62 200,00 56 650,44 91,08% 

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 144 290,00 143 697,84 99,59% 

Składki na FP 4120 16 000,00 15 949,32 99,68% 

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 9 210,00 9 210,00 100,00% 

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 218 290,00 214 137,91 98,10% 

Zakup energii 4260 519 700,00 503 127,30 96,81% 

Zakup usług  remontowych 4270 75 000,00 74 410,53 99,21% 

Zakup usług  zdrowotnych 4280 2 000,00 150,00 7,50% 

Zakup usług  pozostałych 4300 278 300,00 273 631,32 98,32% 

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

komórkowej 
4360 

26 400,00 23 330,94 88,37% 

Ekspertyzy,analizy i opinie 4390 36 900,00 36 842,01 99,84% 

Podróże krajowe służbowe 4410 7 000,00 5 306,97 75,81% 

Różne opłaty i składki 4430 131 000,00 129 837,51 99,11% 

Odpis na ZFŚS 4440 19 600,00 19 508,41 99,53% 

Podatek od nieruchomości 4480 395 000,00 393 174,00 99,54% 

Opłaty na rzecz budżetów j. s. t. 4520 14 010,00 14 004,22 99,96% 

Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu 

służby cywilnej 

4700 2 000,00 1 893,00 94,65% 

Wydatki na zakupy inwestycyjne zakł. budż. 6080 20 000,00 20 000,00 100,00% 

Wydatki inwestycyjne zakładów budżetowych 6070 80 000,00 64 450,10 68,06% 

 

Odpisy amortyzacyjne 1 475 000,00 1 421 084,52 96,34% 

Inne zmniejszenia 20 000,00 35 798,50 178,99% 

Id: 2E8AE9A6-6020-49C0-AC27-BF86CB81E761. Przyjęty Strona 29



  

Razem 4 335 900,00 4 237 123,79 97,72% 

Podatek dochodowy od osób prawnych  21 887,00 - 

Wpłata do budżetu nadwyżki środków obrotowych  66 476,25  

Stan środków  obrotowych na koniec roku 167 200,00 167 200,00 100,00% 

Ogółem 4 503 100,00 4 492 687,04 99,77% 

 

 

 

III Stan środków pieniężnych, należności i zobowiązań 

Lp Wyszczególnienie Stan na początek roku 
Stan na koniec okresu 

sprawozdawczego 

1 Środki pieniężne 118 754,79 118 107,33 

2 Należności netto 309 467,73 297 070,03 

3 Kwota odpisu aktualizującego należności 186 414,62 199 440,42 

4 Kwota odsetek od należności 

niezapłaconych w terminie 
 336,10 3 461,58 

5 Pozostałe środki obrotowe 33 780,16 29 760,60 

6 Zobowiązania i inne rozliczenia 303 902,68 277 737,96 

Stan środków obrotowych netto 

(1+2+5-6) 
158 100,00 167 200,00 

 

 

W 2016 roku Zakład Wodociągów i Kanalizacji eksploatował 5 ujęć i stacji uzdatnia 

wody (tj. Bojanowo, Giżyn, Kawcze, Trzebosz, Zaborowice), oczyszczalnię ścieków  

w Gołaszynie oraz 40 przepompowni ścieków. Wszystkie SUW oraz oczyszczalnia  

w Gołaszynie wyposażone są w agregaty prądotwórcze, zapewniające zasilanie w przypadku 

awarii sieci energetyki zawodowej. Z wyjątkiem SUW w Giżynie pozostałe stacje 

uzdatniania mają agregaty przystosowane do automatycznego rozruchu w przypadku awarii 

zasilania podstawowego. Zakład posiada także agregat przewoźny umożliwiający zasilanie 

narzędzi elektrycznych w miejscach usuwania awarii lub do zasilania przepompowni 

ścieków. SUW Bojanowo dostarcza wodę do odbiorców z następujących miejscowości: 

Bojanowo, Golina Wielka, Gołaszyn, Golinka, Tarchalin, Potrzebowo, Gościejewice, 

Sowiny, Wydartowo Pierwsze oraz DPS w Pakówce. SUW Giżyn: Giżyn i Borszyn Wielki. 

SUW Kawcze: Kawcze i Gierłachowo. SUW Trzebosz: Trzebosz i Pakówka. SUW 

Zaborowice: Zaborowice, Czechnów, Sułów Mały, Parłowice, Karolewo, Szemzdrowo  

i Stacja Paliw LOTOS wraz z restauracją „Błękitna”. Dla odbiorców z Wydartowa Drugiego 

kupujemy wodę z ujęcia w Łaszczynie od ZWiK w Rawiczu. 

Jakość wody dostarczanej odbiorcom kontrolowana jest przez Sanepid oraz przez 

ZWiK w ramach kontroli wewnętrznej. Także jakość ścieków dopływających do 

oczyszczalni i odpływających do odbiornika jest systematycznie kontrolowana przez zakład. 

Badania wody i ścieków wykonuje laboratorium akredytowane firmy SGS Polska sp. z o.o.  

w Warszawie.  

Zakład obsługuje 65,8 km sieci wodociągowych, 1758 przyłączy wodociągowych,  

73,6 km sieci kanalizacyjnych oraz 1641 przyłączy kanalizacyjnych. 

Stan zatrudnienia wynosił w 2016 roku 17 osób i nie zmienił się w stosunku do roku 

2015. 

Id: 2E8AE9A6-6020-49C0-AC27-BF86CB81E761. Przyjęty Strona 30



  

 

Sprzedaż wody z wszystkich ujęć wyniosła 533,3 tys. m3- wzrost o 10,2 tys. m3  

w porównaniu z rokiem poprzednim. (prod. 678,9 tys. m3 - spadek o 18,9 tys. m3) 

Ścieki odprowadzone kanalizacją – 224,5 tys. m3 - wzrost o 22,9 tys. m3.  

Ścieki dowożone – 3,0 tys. m3 - spadek o 0,7 tys. m3.  

 

W roku 2016 zastała zakończona rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gołaszynie, 

która polegała na budowie drugiego ciągu technologicznego, bliźniaczego do 

eksploatowanego dotychczas oraz wymianie prasy filtracyjnej do odwadniania osadów 

ściekowych. Na wlocie ścieków do reaktora biologicznego został zainstalowany 

sitopiaskownik do eliminacji ze ścieków piasku i skratek . Do tej pory piasek i skratki były 

eliminowane wyłącznie ze ścieków dowożonych. W wyniku rozbudowy przepustowość 

oczyszczalni została zwiększona do 1200 m3/d. Oczyszczalnia po rozbudowie spełnia 

wymagania określone w pozwoleniu wodnoprawnym. Rozbudowę wykonywała firma 

Gutkowski z Leszna. Koszt inwestycji: 2 260 056,37 zł. 

W roku 2016 została także rozbudowana sieć wodociągowa w Gołaszynie i sieć 

kanalizacyjna w Gołaszynie i Bojanowie przy ul. Żwirki i Wigury. W wyniku prac siec 

wodociągowa zwiększyła się o 13,36 m, a kanalizacyjna o 127,35 m. Koszt budowy:  

44 200.05 zł. 

W 2016 roku wydatkowano między innymi środki na: 

- analizy wody i ścieków wydaliśmy– 36 842,- 

- opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska w 2016 roku wyniosły 83 029,- ,  

- opłata za dozór techniczny – 4 380,-, 

- czyszczenie kanalizacji samochodem ciśnieniowym – 12 376-, 

- transport i zagospodarowanie odpadów – 128 403,-, 

- energia elektryczna – 503 127,-, 

- trwały zarząd za oczyszczalnię i sieci kanalizacyjne – 14 004,-, 

- środki chemiczne do odwadniania osadów ściekowych –57 654,-,  

- opłata za wbudowanie urządzeń w pasie drogowym – 43 190,-, 

- podatek od nieruchomości to koszt 393 174,00 zł,  

- remonty pomp, układów automatyki, mieszadeł wydaliśmy 42 556 zł, 

- wymianę i legalizację wodomierzy wydaliśmy 37949 zł (w tym zakup wodomierzy 

ultradźwiękowych), 

- montaż klimatyzacji w biurze zakładu to koszt 2 900 zł, 

- wymiana zestawu hydroforowego w SUW Giżyn– 30 870 zł, 

- zakupiliśmy dmuchawę DR 124 T na oczyszczalnię za 20 000 zł. Dodatkowa dmuchawa 

jest niezbędna do zapewnienia prawidłowego napowietrzenia osadu czynnego  

w przypadku awarii dmuchaw do tej pory zamontowanych w oczyszczalni. 

- zakończyliśmy budowę zbiornika odgazowania wody surowej w SUW Trzebosz – koszt 

podłączenia do ciągu technologicznego – 60 500 zł. 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie nie posiada zobowiązań wymagalnych. 
 

Id: 2E8AE9A6-6020-49C0-AC27-BF86CB81E761. Przyjęty Strona 31



  

 

ZESTAWIENIE UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY DOTACJI 
 

Klasyfikacja budżetowa 
Rodzaj dotacji i jej kwota 

wykonanie 

% 

plan wykonania 

dział rozdział § treść celowa podmiotowa przedmiotowa   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. jednostki sektora finansów publicznych                                                  2.914.384,00 

 

1.759.424,00 

 

1.034.960,00 120.000,00 2.896.241,17 
 

600   Transport i łączność 120.000,00   119.464,13 99,55 

60014  Drogi publiczne powiatowe 120.000,00   119.464,13 99,55 

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

120.000,00   119.464,13 99,55 

700     Gospodarka mieszkaniowa   120.000,00 120.000,00 100,00 

  70001   Zakłady gospodarki mieszkaniowej   120.000,00 120.000,00 100,00 

    2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu 

budżetowego   120.000,00 120.000,00 100,00 

    w tym: - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Bojanowie 
  120.000,00 120.000,00 100,00 

801     Oświata i wychowanie 21.010,00   19.547,47 93,03 

  80104   Przedszkola 21.010,00   19.547,47 93,03 

    2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

21.010,00   19.547,47 93,03 

    w tym: - Przedszkola Publiczne w Lesznie, Górze i Rawiczu 21.010,00   19.547,47 93,03 

        853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20.000,00   13.969,28 69,84 

     85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
20.000,00   13.969,28 69,84 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

20.000,00   13.969,28 69,84 

Id: 2E8AE9A6-6020-49C0-AC27-BF86CB81E761. Przyjęty Strona 32



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.588.414,00   1.578.300,29 
 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1.572.414,00   1.562.779,34 99,38 

    6210 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 
1.564.414,00   1.558.779,34 99,63 

    w tym: - Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie 1.564.414,00.   1.558.779,34 99,63 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

8.000,00   4.000,00 50,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 16.000,00   15.520,95 97,00 

    2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące, 

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego 
16.000,00   15.520,95 97,00 

    w tym: - Miasto Leszno 16.000,00   15.520,95 97,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.000,00 1.034.960,00  1.044.960,00 100,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10.000,00 718.760,00  728.760,00 100,00 

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury  718.760,00  718.760,00 100,00 

    w tym: - Gminne Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji  

w Bojanowie 
 718.760,00  718.760,00 100,00 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych 

10.000,00   10.000,00 100,00 

  92116   Biblioteki  316.200,00  316.200,00 100,00 

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
 316.200,00  316.200,00 100,00 

    w tym: - Miejska Biblioteka Publiczna w Bojanowie  316.200,00  316.200,00 100,00 

 

Id: 2E8AE9A6-6020-49C0-AC27-BF86CB81E761. Przyjęty Strona 33



  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

II. jednostki spoza sektora finansów publicznych                                         430.136,00 189.196,00 240.940,00  430.099,59 
 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10.000,00   10.000,00 100,00 

 01008  Melioracje wodne 10.000,00   10.000,00 100,00 

 2830 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 